Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                            РЕШЕНИЕ
_________________	          с. Сизая	                       № _________
О внесении изменений и дополнений в решение Сизинского сельского Совета депутатов от 12.02.2013 №175 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сизинского сельского Совета депутатов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании протеста прокуратуры Шушенского района №7-02-2023 от 24.11.2023 на решение Сизинского сельского Совета депутатов от 12.02.2013 №175 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сизинского сельского Совета депутатов»,  в соответствии с   Уставом Сизинского сельсовета,  Сизинский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1.     Внести в решение Сизинского сельского Совета депутатов от 12.02.2013 №175 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сизинского сельского Совета депутатов» следующие изменения и дополнения:
1.1. в ст. 2 п 2.8 считать п.2.7
1.2 в ст.2, п. 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. В случае возникновения у разработчиков проекта при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов разногласий такие разногласия оформляются в письменном виде в течение 3 рабочих дней со дня получения заключения по результатам экспертизы. В случае согласия с разногласиями должностное лицо либо представитель постоянной комиссии депутатов по согласованию с членами комиссии в течение двух рабочих дней с момента получения разногласия делает на заключении надпись о том, что в результате урегулирования возникших разногласий выявленные коррупциогенные факторы таковыми не являются полностью или в соответствующей части.

В случае если разногласия не урегулированы, они выносятся на рассмотрение Совета депутатов при рассмотрении проекта нормативного правового акта.»
Дополнить ст.2 п. 2.8 и п.2.9 следующего содержания:
«2.8. Проекты нормативных правовых актов, в которых коррупциогенные факторы не выявлены либо выявленные факторы устранены, подлежат согласованию должностным лицом, осуществляющим правовое обеспечение деятельности Совета депутатов, либо представителем соответствующей постоянной комиссии депутатов.
2.9. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.»

2.   Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и обеспечению прав граждан (председатель Жолобов А. С.).
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сизинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сизинского сельсовета.

	Председатель Сизинского сельского Совета депутатов
А.В. Злобин

	Глава Сизинского сельсовета

Т.А. Коробейникова